
همایش بررسی مخاطرات محیطی و تأثیر آن بر امنیت 
ملی برگزار شد

همایش سراسری مخاطرات محیطی و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران 
صبح دیروز در دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین )ع( برگزار شد.

به گزارش خبرنگار مهر، همایش سراسری »مخاطرات محیطی و امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران« صبح امروز )یکشنبه( در دانشگاه افسری و تربیت 

پاسداری امام حسین )ع( برگزار شد.
در این مراسم که با حضور سردار رضا شبان، فرمانده این دانشگاه و جمعی 
از فرهیختگان و اندیشمندان حوزه‌های امنیت و محیط زیست همراه بود، پیام 
آیت‌الله العظمی حسین نوری همدانی، مرجع عالی‌قدر تقلید نیز قرائت شد.

این همایش با هدف بررسی چالش‌ها و تهدیدهای محیط زیستی و تحلیل 
ارتباط آن با مقوله امنیت ملی کشور برگزار می‌شود.

معاون حقوقی سپاه:
اقوام ایرانی هرگز تجزیه‌طلب نیستند

سردار شمخانی گفت: ملت ایران هرگز تجزیه‌طلب نبوده و تحت تأثیر 
القائات دشمن قرار نمی‌گیرد.

به گزارش تسنیم، سردار سهراب‌علی شمخانی معاون حقوقی و پارلمانی 
خانواده‌های  شکایت  از  رونمایی  آئین  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
معظم شهدای فتنه دی ماه 1404 از آمریکا با تشریح ابعاد خصومت‌های 
دیرینه دشمنان علیه ملت ایران، بر نقش محوری آمریکا در تمامی جنایات 

ضدبشری علیه انقلاب اسلامی تاکید کرد.
سردار شمخانی با اشاره به ریشه‌های تاریخی این تقابل اظهار داشت: از 
همان ابتدای نهضت حضرت امام )ره(، آمریکا دشمن اصلی این حرکت بود. 
واقعه 15 خرداد 1342 و دستگیری امام نیز به دستور مستقیم آمریکا انجام 
شد؛ چراکه به فرموده امام راحل، تمام مشکلات ما و حتی جنایات اسرائیل، 

ریشه در سیاست‌های آمریکا دارد.
معاون حقوقی سپاه با انتقاد از کم‌توجهی به ماهیت واقعی غرب در مراکز 
آموزشی، تصریح کرد: ساختار حکمرانی غرب در ذات خود "وحشی" است، اما 
متأسفانه در مدارس و دانشگاه‌های ما کمتر به این حقیقت پرداخته می‌شود. 
در قرن 21 که ملت‌ها بیدار شده‌اند، آمریکا برای کنترل و سرکوب آن‌ها از 
سازمان‌های بین‌المللی خارج شده، اما همچنان از این نهادها به‌عنوان سلاحی 

علیه ملت‌های مستقل استفاده می‌کند.
وی ادامه داد: انقلاب اسلامی به تعبیر مقام معظم رهبری، پیچی تاریخی 
در مسیر ملت‌ها ایجاد کرد که منافع قدرت‌های استعمارگر را به خطر انداخت. 
دشمنان از همان ابتدا با کینه، هر چه در توان داشتند به صحنه آوردند؛ از 
بلوکه کردن اموال ایران توسط کارتر و طراحی حمله نظامی در طبس تا تلاش 
برای تجزیه ایران و راه‌اندازی جنگ تحمیلی و کودتا، همگی در راستای نابودی 

این نظام بود.
توطئه‌های  برابر  در  ایران  ملت  هوشیاری  بر  تاکید  با  شمخانی  سردار 
تفرقه‌افکنانه، خاطرنشان کرد: دشمنان همواره تلاش کرده‌اند ایران را تکه‌تکه 
کنند، اما ملت ایران از هر قوم و قبیله‌ای، هرگز تجزیه‌طلب نبوده و تحت 

تأثیر این القائات قرار نمی‌گیرد.
معاون حقوقی سپاه به تناقض رفتاری مقامات کاخ سفید اشاره کرد و 
افزود: امروز رئیس‌جمهور آمریکا در حالی ادعای حمایت از مردم و حضور 
در خیابان‌ها را مطرح می‌کند که همزمان سخت‌ترین تحریم‌ها را علیه همین 
مردم امضا می‌کند. هرچند طبق تأکیدات مقام معظم رهبری، ما می‌توانستیم 
با مدیریت بهتر، مقابله موثرتری با تحریم‌ها داشته باشیم اما دشمنی آمریکا 

در تمامی این سال‌ها مستمر و همه‌جانبه بوده است.

روزنامه صبح ایرانسیاسی 2

 هر شب ساعت ۱۹؛ قرار وزرا در بانک مرکزی
ادامه از صفحه یک

اگر تصمیمی هم از مسیر مقامات بالاتر مانند معاون اول، جلسات سران 
سه قوه یا رئیس‌جمهور اتخاذ می‌شد، در بهترین حالت اجرا نمی‌شد یا در 

بدترین حالت، به شکلی نادرست پیگیری می‌شد.
البته یکدست شدن تیم اقتصادی دولت، در کنار مزایایی که دارد، معایبی 
هم به همراه دارد؛ با این حال در شرایط کنونی، کفه مزایا سنگین‌تر از معایب 

آن است.
آن‌گونه که پیداست، پزشکیان مأموریتی فراتر از ریاست بانک مرکزی به 
همتی سپرده است. ساختمان شیشه‌ای میرداماد در هفته‌های اخیر، هر روز 
رأس ساعت ۱۹ میزبان وزرای اقتصادی دولت بوده؛ جلساتی با مدیریت و 
راهبری همتی که موضوعات آن اغلب فراتر از مسائل صرفاً پولی و مالی است.

شایسته بود این جلسات بسیار زودتر برگزار می‌شد. امروز اگر کالای مورد 
نیاز وزارت جهاد کشاورزی به دلیل مسائل ارزی در گمرکات ترخیص نشود، 
نیازی نیست برای انتقال این موضوع به سایر بخش‌های دولت، آن را از 
تریبون رسانه‌ها مطرح کرد. همچنین طراحی روش بهینه تأمین سرمایه در 
گردش، ضرورتی برای برگزاری جلسات متعدد ندارد و می‌تواند ظرف چند 

ساعت به جمع‌بندی برسد.
در این جلسات، بسته به موضوع، نمایندگانی از دستگاه‌های حاکمیتی و 
در برخی موارد نهاد‌های امنیتی نیز حضور دارند. تأمین کالا‌های اساسی، 
مدیریت بازار، حفظ قدرت خرید مردم و تأمین مالی تولید، از مهم‌ترین 
طی  همتی  نظر  تحت  اقتصادی  کوچک  دولت  در  مطرح‌شده  محور‌های 

هفته‌های اخیر بوده است.
از دیگر حاضران ثابت این جلسات، فعالان اقتصادی هستند؛ همان‌هایی 
که شخصیت‌های سیاسی معمولاً در ایام انتخابات و صرفاً برای دریافت کمک 
به سراغشان می‌روند و پس از آن، به ضدقهرمانان داستان‌هایی خیالی تبدیل 
می‌شوند؛ افرادی که یا متهم به بازنگرداندن ارز هستند یا کالا‌های خود را 
روی کشتی‌ها و در آب‌های آزاد نگه می‌دارند تا قیمت‌ها افزایش یابد. دولت 
پذیرفته است که ادبیات خود را در قبال بخش خصوصی تغییر دهد و اگر 
نارسایی‌ها را به عهده نمی‌گیرد، دست‌کم برای فرار از پاسخگویی به افکار 

عمومی، آنها را به گردن دیگران نیندازد.
شواهد نشان می‌دهد رئیس‌جمهور اعتماد راسخی به همتی در حوزه اقتصاد 
دارد؛ اعتمادی که محمدرضا عارف هرگز نتوانست به آن دست یابد. این 
اعتماد تا حدی چالش‌ناپذیر است که در یکی از امنیتی‌ترین مقاطع تاریخی 
سال جاری، رئیس‌جمهور را به انجام بزرگ‌ترین جراحی اقتصادی ۳۰ سال 

اخیر کشور قانع کرد.
تک‌نرخی شدن ارز ـ چه از سر اجبار و چه از روی اختیار ـ تصمیمی سخت 
بود؛ تصمیمی که دست‌کم سه رئیس‌جمهور پیشین نتوانسته بودند آن را 

اتخاذ کنند.

وقتی مجلس ابزار نظارتی خود را کنار می‌گذارد

حمایت یا عقب‌نشینی؟ 
استیضاح چند  پیگیری  و  ماه‌ها طرح  از  پس 
وزیر کلیدی، مجلس شورای اسلامی در نهایت 
اعلام کرد که این استیضاح‌ها از دستور کار خارج 
شده‌اند؛ تصمیمی که به گفته برخی نمایندگان، 
شده  اتخاذ  دولت«  از  »حمایت  راستای  در 
است. اما این پرسش جدی مطرح است که آیا 
کنار گذاشتن استیضاح، واقعاً مصداق حمایت 
از دولت است یا عقب‌نشینی از وظیفه نظارتی 

مجلس؟
به گزارش تابناک، در ماه‌های گذشته، وزرای 
شهرسازی،  و  راه  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون، 
اعضای  از  دیگر  برخی  و  نیرو  جهاد کشاورزی، 
کابینه، به دلیل عملکرد ضعیف و نارضایتی‌های 
خود،  مدیریت  تحت  حوزه‌های  در  گسترده 
مشکلات  داشتند.  قرار  استیضاح  معرض  در 
معیشتی، ناکارآمدی در سیاست‌گذاری، ضعف 
در اجرا و بی‌توجهی به تذکرات نمایندگان از جمله 

محورهای اصلی این استیضاح‌ها بود.
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
وضعیت  اشتغال،  حوزه  در  انتقادهایی  با 
صندوق‌های بازنشستگی و عدم تحقق وعده‌های 

حمایتی مواجه بود.
بحران  دلیل  به  نیز  شهرسازی  و  راه  وزارت 
در  ناتوانی  و  عمرانی  پروژه‌های  کندی  مسکن، 
کنترل بازار اجاره، بارها مورد سؤال و تذکر قرار 

گرفت.
در وزارت جهاد کشاورزی، نابسامانی در تأمین 
نهاده‌های دامی، افزایش هزینه تولید، بی‌ثباتی 
مضاعف  فشار  و  کشاورزی  محصولات  بازار 
طرح  اصلی  دلایل  جمله  از  تولیدکنندگان،  بر 
استیضاح بود؛ مسائلی که مستقیماً با سفره مردم 

در ارتباط است.
وزارت نیرو نیز به دلیل مدیریت نادرست منابع 
آب، قطعی‌های برق، و نبود برنامه شفاف برای 
تأمین پایدار انرژی، با انتقادهای جدی نمایندگان 
روبه‌رو شد؛ انتقادهایی که بارها در صحن علنی 
مجلس مطرح شد اما به اصلاح ملموس منجر 

نشد.
با وجود این حجم از نارضایتی‌ها، پس از گذشت 
چندین ماه بحث و رایزنی درباره استیضاح، در 

کار  دستور  از  موارد  این  که  شد  اعلام  نهایت 
مجلس خارج شده‌اند؛ تصمیمی که به‌ صراحت، 

دلیل آن »حمایت از دولت« عنوان شد.
اینجاست که مفهوم حمایت از دولت نیازمند 
به  دولت  از  حمایت  است.  جدی  بازتعریف 
چشم‌پوشی  و  ضعف‌ها  گرفتن  نادیده  معنای 
کمک  معنای  به  بلکه  نیست،  ناکارآمدی‌ها  از 
به  اجرایی  مدیران  واداشتن  و  مسیر  اصلاح  به 

پاسخگویی است.
مجلس طبق قانون اساسی، ابزارهای نظارتی 
از  یکی  استیضاح  و  دارد  اختیار  در  متعددی 
مهم‌ترین آن‌هاست. کنار گذاشتن این ابزار، آن 
هم در شرایطی که مشکلات پابرجاست، نه‌ تنها 
حمایت محسوب نمی‌شود، بلکه می‌تواند نشانه 

تضعیف نقش نظارتی مجلس تلقی شود.
تذکرات مکرر نمایندگان به وزرای یادشده نشان 
ادامه  همچنان  عملکردی  اشکالات  که  می‌دهد 
دارد. وقتی این تذکرات بدون نتیجه باقی می‌ماند، 
انتظار طبیعی این است که مجلس از گام بعدی 

نظارتی یعنی استیضاح استفاده کند.
در حوزه یارانه‌ها، سیاست‌های حمایتی دولت 
هنوز نتوانسته فشار اقتصادی را از دوش اقشار 
ضعیف بردارد. توزیع نامتوازن یارانه‌ها، حذف و 
بر  آن‌ها  اثرگذاری محدود  و  پرابهام  اضافه‌های 
معیشت مردم، از جمله چالش‌های جدی است 

که پاسخ روشنی برای آن‌ها ارائه نشده است.
از  نیز  بالا  تورم  و  افسارگسیخته  گرانی‌های 
مهم‌ترین دغدغه‌های جامعه است؛ مسائلی که 
بخش قابل توجهی از آن به ضعف مدیریت و 
تصمیم‌گیری در دستگاه‌های اجرایی بازمی‌گردد و 
نمی‌توان با تعارف و مماشات از کنار آن عبور کرد.

استیضاح، برخلاف برخی برداشت‌ها، اقدامی 
قانونی  ابزاری  بلکه  یا تخریبی نیست؛  سیاسی 
برای اصلاح امور و افزایش کارآمدی دولت است. 
دولتی که از نظارت فرار کند، در نهایت از اصلاح 

نیز بازمی‌ماند.
استیضاح‌ها  که خروج  دارد  وجود  نگرانی  این 
از دستور کار، این پیام را به وزرا منتقل کند که 

هزینه‌ای برای عملکرد ضعیف وجود ندارد؛ پیامی 
که در نهایت به ضرر دولت و مردم تمام خواهد 

شد.
مجلس اگر واقعاً قصد حمایت از دولت را دارد، 
باید با نظارت جدی، مطالبه‌گری مستمر و الزام 
وزرا به اصلاح عملکرد، مسیر اداره کشور را هموار 
کند، نه اینکه از ابزارهای قانونی خود صرف‌نظر 

کند.
مردم  از  حمایت  دولت،  از  واقعی  حمایت 
است؛ مردمی که زیر بار گرانی، تورم و ناکارآمدی 
مدیریتی قرار دارند و از مجلس انتظار ایستادگی 

و شفافیت دارند.
در نهایت، مجلس باید میان تعامل سازنده با 
دولت و حفظ جایگاه نظارتی خود تعادل برقرار 
کند. کنار گذاشتن استیضاح بدون رفع مشکلات، 
نه حمایت از دولت است و نه پاسخ به مطالبات 
مردم؛ بلکه عقب‌نشینی از مسئولیتی است که 
قانون و افکار عمومی بر دوش نمایندگان گذاشته 

است.

سخن نخست

اخبار

فاضل لنکرانی:
روحانیت یکپارچه در دفاع از نظام و ایران در صحنه 

حضور دارد
آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با 
اشاره به تهدیدات دشمنان علیه کشورمان گفت که روحانیت یکپارچه در 
دفاع از نظام اسلامی و ایران در صحنه حضور دارد و حرکات مذبوحانه 

دشمن قطعا به شکست منجر خواهد شد.
به گزارش ایرنا، وی در سخنانی به مناسبت ولادت حضرت اباالفضل 
همه  به  سعادت  با  میلاد  این  تبریک  ضمن  جانباز،  روز  و  العباس)ع( 
تعالی  و  تبارک  خدای  از  افزود:  حاضر  فضلای  و  شیعیان  و  مسلمانان 
استمداد می‌جوئیم به حق این باب الحوائج، مشکلات این کشور و مشکلات 

مسلمین که توسط دشمنان به وجود آمده برطرف شود.
وی گفت: تشکر می‌کنیم از جانبازان بسیار عزیز و پرافتخارمان که برای 
همه ما حجت هستند و شهدای گرانقدر و هم جانبازان عزیز ما به این 
عنوان  تعالی  و  تبارک  خدای  و  ما  بین  که  شده‌اند  نائل  پرافتخار  درجه 

حجت یافته‌اند.
و  اسلام  به خاطر  که  و مشقت‌هایی  از همه سختی‌ها  ما  افزود:  وی 
انقلاب متحمل شدند و می‌شوند قدردانی می‌کنیم. باید خدا را شکر کنیم 
که امروز در رأس این نظام، رهبری شجاع و فرزانه قرار دارد که در صحنه 
مرجعیت و رأس روحانیت است و خود یکی از جانبازان پرافتخار این کشور 
هستند و این افتخاری برای نظام اسلامی و ملت ایران، بویژه روحانیت 

است.
فاضل لنکرانی تاکید کرد: همه باید توجه داشته باشیم، که شرایط امروز 
بسیار سنگین و حساس است، یک جمله‌ای را امام خمینی در سال‌های 
اینقدر دشمن  اسلام  ما  زمان  مثل  زمانی  هیچ  که  فرمودند  انقلاب  اول 
نداشته، اما امروز باید عرض کنیم در زمانی هستیم که نسبت به زمان 
امام دشمنی دشمنان اسلام با اسلام، مکتب شیعه، ایران و انقلاب هزار 
برابر شده‌است. باید به این مهم توجه داشته باشیم. اگر کسی به این 
مسئله توجه نکند هم به خودش خیانت کرده و هم به اسلام و هم به 

انقلاب و ایران، باید هوشیار باشیم.
وی اضافه کرد: من به سهم خودم از مراجع و علمای بزرگ نجف، از 
مجاهدین حشد الشعبی و از ملت عراق که حمایت بسیار محکمی از ملت 
ایران و رهبری معظم انقلاب نسبت به یاوه‌گویی‌های این جانور وحشی 
داشتند تقدیر و تشکر می‌نمایم. واقعاً انسان هر چه فکر می‌کند که برای 

ترامپ چه عنوانی قرار بدهد عاجز است.
وی گفت: ترامپ خبیث‌ترین رئیس جمهور آمریکا بوده و هست، هر 
خونریزترین  و  خبیث  آمریکا  جمهور  رؤسای  تمام  تاریخ  طول  در  چند 
انسان‌ها بوده‌اند، منتهی هر کسی در زمان خودش و با شرایط خودش. 
با یک چنین موجودی مواجه است که نه عقل  در هر حال امروز بشر 
برایش ارزش دارد و نه انسانیت و نه قانون‌های بین المللی، تا جایی که 
صدای رئیس سازمان ملل هم درآمده و می‌گوید با حرکت‌های این فرد 
سازمان ملل از اعتبار ساقط شده، که مسلماً ساقط شده، البته اینها امروز 
فهمیده‌اند، در حالی که امام خمینی رضوان الله علیه در همان روزهای 
قدرت  برای  کاری  و  ساز  المللی  بین  سازمان‌های  این  که  می‌فرمود  اول 

طلبی‌های دولت‌های استکباری است.
فاضل لنکرانی تاکید کرد: الحمدلله امروز ما دارای یک ملت بسیار بیدار، 
مسئولین حاضر در صحنه، نیروهای نظامی و انتظامی تأثیرگذار در تاریخ 
ایران هستیم. ما به صراحت می‌گوئیم اولاً همه روحانیت یک  اسلام و 
صدا در صحنه حضور دارند و از رهبری معظم انقلاب حمایت می‌کنند و 
تبعیت از ایشان را بر خود واجب می‌دانند دشمن هم بداند امروز وحدتی 
ایران  ایران است و نیز وحدت میان  ایران و غیر  که در میان روحانیت 
انجام بدهند  اگر بخواهند حرکت‌های خصمانه‌ای را  سابقه ندارد. قطعاً 
این سنت خدای  و  به شکست می‌انجامد  اخیر  مذبوحانه  نظیر حرکات 
َّهِ وقَدَ هَدیَناَ  َّلَ علَیَ الل تبارک و تعالی است که می‌فرماید: »ومَاَ لنَآَ ألََّاَّ نتَوَکَ
سُبلُنَاَ«، چرا ما بر خدا توکل نکنیم؟، خدا راه‌ها را به ما یاد داده »ولَنَصَبرِنََّ 
ِّلوُنَ«، خدا به هلاکت ظالمین  َّلِ المتُوَکَ َّهِ فلَیتَوَکَ علَیَ ماَ ءاَذیَتمُوُناَ وعَلَیَ الل

و نصرت مؤمنین وعده فرموده و ما به این وعده‌ الهی ایمان راسخ داریم.
وی در پایان اظهار امیدواری کرد که هر چه زودتر دست اشرار از این کشور 

و انقلاب و از اسلام و مسلمین کوتاه گردد و شرّ آنها به خودشان برگردد.

نائب‌رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات 
شوراها گفت: ثبت‌نام این دوره نسبت به دور 
ششم شوراهای شهر حدود ۲۸ درصد افزایش 
داشته است که این خودش یک پدیده و معجزه 
است که با وجود حوادثی که رخ داد و اتفاقاتی 
اعتراضات  کردن  مصادره  دنبال  دشمن  که 
مردم بود، خوشبختانه مردم فهیم و هوشیار و 

داوطلبان عزیزمان معادلات را برهم زدند.
کامران پولادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره فرآیند ثبت‌نام انتخابات شوراها و تفاوت 
با دوره‌های پیشین  انتخابات  این  از  این دوره 
گفت: فرآیند انتخابات از ۲۱ دی ماه آغاز شد و 
۶۶ هزار و ۹۴ نفر در این دوره انتخابات شرکت 
کردند. منتها به دلیل حوادثی که در کشور به 
اینترنت و فضای مجازی  وجود آمد و قطعی 
بنا به پیشنهاد وزارت  و تعطیلی پیش آمده، 
انتخابات  بر  نظارت  هیأت  موافقت  و  کشور 

تمدیدش کردیم.
نایب رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات 
شوراها خاطرنشان کرد: این دوره از انتخابات 
داشت؛  گذشته  دوره‌های  با  عمده  تفاوت  دو 
نخست بحث الکترونیکی بودن این دوره است 
مطرح  تهران  در  آن  بودن  تناسبی  دیگری  و 

است.
مراجع  حاضر،  حال  در  اینکه  بیان  با  وی 
بررسی درخواست‌ها هستند  پنج‌گانه مسئول 
برای  روزه  دارای مهلت ۱۰  آن‌ها  از  و هر یک 
ارائه پاسخ به هیئت‌های اجرایی هستند، گفت: 
طبق قانون هیئت نظارت هم برای رسیدگی به 
صلاحیت متقاضیان، ۲۰ روز فرصت دارد و در 
از داوطلبان صلاحیتش رد  صورتیکه هر یک 
شود، چهار روز برای ارائه اعتراض فرصت دارد.

پرونده  از  ۴ روز  پولادی تصریح کرد: پس 
تا  می‌شود  ارجاع  استان‌ها  عالی  شورای  به 
صلاحیت نهایی آن فرد مورد بررسی قرار گیرد. 
مشخص  آنها  رد  یا  داوطلبان  نهایی  تایید  و 

خواهد شد.
انتخابات  برگزاری  مزایای  به  اشاره  با  وی 
تناسبی بیان کرد: با برگزاری انتخابات تناسبی، 
تشکل‌ها  و  گروه‌ها  احزاب،  به  بخشی  هویت 
صورت می‌گیرد که با این روش برگزاری هنگامی 
که گروه‌ها و احزاب نفرات خودشان را معرفی 

می‌کنند؛ افرادی که انتخاب می‌شوند حتما به 
احزاب و گروه‌هایی که از آن انتخاب شده‌اند 
پاسخگو خواهند بود از آن سو هم این احزاب و 

جریان‌ها پاسخگوی مردم خواهند بود.
پولادی تاکید کرد: هنگامی که انتخابات به 
احزاب  حتما  می‌شود؛  برگزار  تناسبی  صورت 
داوطلبانی لایق، شایسته و کارآمدی را معرفی 

خواهند کرد. 
وی با بیان اینکه انتخابات تناسبی باعث بالا 
بردن وزن شوراها خواهد بود، اظهار داشت: به 
طور مثال در تهران  شوراها دارای وزن بسیار 
بالایی خواهد بود که در امتداد آن حتما یک 
که  می‌شود  انتخاب  توانمند  و  لایق  شهردار 

باعث توسعه و عمران شهری می‌شود.
نائب رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات 
نسبت  دوره  این  ثبت‌نام  شد:  یادآور  شوراها 
به دور ششم شوراهای شهر حدود ۲۸ درصد 
افزایش داشته است که این خودش یک پدیده 
و معجزه است که با وجود حوادثی که رخ داد 
کردن  مصادره  دنبال  دشمن  که  اتفاقاتی  و 
اعتراضات مردم بود، خوشبختانه مردم فهیم و 
هوشیار و داوطلبان عزیزمان معادلات را برهم 

زدند.
ادامه داد: جالب است بدانید در شهر  وی 
تهران که ما رصد کردیم از استانداران سابق، 
نخبگان  سابق،  شهرداران  و  سابق  فرمانداران 
عزیز و اقشار مختلف مردم داوطلب این دوره 
با  ان‌شاالله  که  شده‌اند  شوراها  انتخابات  از 
درک بالای سیاسی که مردم عزیز ما در جهت 
حضور فعالانه داوطلبان و مدیران کارآمد در 
مدیریت شهری و محلی دارند، حتما در یازده 
اردیبهشت ماه یک مشارکت بالا و حداکثری 

خواهیم داشت.
که  است  تاکید  به  لازم  گفت:  پولادی 
در  شوراها  انتخابات  شدن  برگزار  الکترونیکی 

همه شهرها خواهد بود.
داوطلبان  برخی  تبلیغات  خصوص  در  وی 
کوچک  شهرهای  در  روستا  و  شهر  شورای 
پیش از تایید صلاحیت به خبرنگار ایلنا گفت: 
تبلیغات  وقوع  صورت  در  قانون،  اساس  بر 
روستا،  و  شهر  شورای  داوطلبان  زودهنگام 

متقاضی از انتخابات محروم خواهد شد.

زمینه  این  در  فعلی  قانون  افزود:  پولادی 
مقرر می‌دارد که افراد متقاضی انجام تبلیغات 
از شرکت  انتخاباتی  برای دو دوره  زودهنگام، 
در انتخابات محروم می‌شوند. به عبارت دیگر، 
دهد،  انجام  را  تبلیغات  این‌گونه  که  هرکسی 
به‌مدت دو دوره حق رأی و کاندیداتوری خود را 

از دست می‌دهد.
بیاتی عضو کمیسیون  این ولی‌الله  از  پیش 
شوراها و امورداخلی درباره فراهم شدن زمینه 
نظارت  هیئت‌های  در  کسانی‌که  اعتراض 
هیئت  در  می‌شوند  صلاحیت  رد  استان‌ها 
مرکزی نظارت به ایلنا گفت: در قانون جدید 
که سال گذشته مصوب کردیم آمده است که 
اگر فردی در هیات نظارت رد صلاحیت شود 
نظارت  هیات  به  را  خود  اعتراض  می‌تواند 
شهرستان اعلام کند. هیات نظارت شهرستان 
رای قطعی دارد.  در هیات نظارت شهرستان 
به  می‌تواند  شود  رد صلاحیت  فردی  اگر  هم 
رای هیات  اعتراض کند.  استان  نظارت  هیات 
نظارت استان قطعی است و فردی که در این 
اعتراض  حق  دیگر  شود  صلاحیت  رد  هیات 
ندارد. در این زمینه دولت یک لایحه دو فوریتی 
به مجلس ارائه کرد مبنی بر اینکه افرادی که 
در هیات نظارت استان رد صلاحیت می‌شوند 
که  کنند،  اعتراض  مرکزی  هیات  در  بتوانند 

مجلس این لایحه را نپذیرفت. 
سخنگوی  زینی‌وند  علی  گفته  به  همچنین 
کشور  وزیر  سیاسی  معاون  و  کشور  وزارت 
مجموع کسانی که برای انتخابات هفتمین دوره 
انتخابات شوراهای شهر ثبت نام نهایی کردند، 
بالاترین رشد در  و  بودند  نفر  و ۹۴  ۶۶ هزار 
استان قم و سیستان بلوچستان بوده است، ۴۷ 
درصد از ثبت نام کنندگان بین ۴۵ تا ۵۰ سال 
هستند، ۳ درصد رشد جوانان و سه درصد رشد 
بانوان را در این دوره شاهد هستیم به لحاظ 
تعداد ۵۸ درصد تعداد ثبت‌نام کنندگان زن را 
داشته‌ایم و بیشترین تعداد ثبت‌نام کنندگان 

زن در استان سیستان و بلوچستان بودند. 
انتخابات  در  احزاب  درباره حضور  زینی‌وند 
شوراها به ویژه در تهران گفت: در بررسی‌ها از 
کل استان‌ها ما این رشد ثبت نام را در لایه‌های 
مختلف جامعه یعنی اقوام و احزاب دیده‌ایم. 
تهران  در  سیاسی  جریانات  کل  از  تهران  در 
ثبت نام صورت گرفته است و در این دوره به 
تناسب هر کرسی ۸.۵ نفر رقابت می‌کنند که 
این رقابت در تهران بیشتر است بنابراین تنوع 
احزاب و جریان‌های سیاسی وجود دارد و در 
شاخص  چهره‌های  تهران  در  داوطلبان  میان 
از  دارند  وجود  کشور  اصلی  جناح‌های  در 
شهرداران ادوار، اعضای شورای ادوار و وزاری 
سابق داشته‌ایم.  گفتنی است فرآیند ثبت‌نام از 
داوطلبین انتخابات شورای روستاها از ۲۴ بهمن 
ماه آغاز می‌شود و هیئت‌های اجرایی نیز از دو 
روز گذشته اقدام به برگزاری جلسات و تشکیل 

هیات‌ها کردند.

جزئیات روند بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراها
افزایش ۲۸ درصدی ثبت‌نام نامزدهای انتخابات، معجزه است

حمایت واقعی از دولت، 
حمایت از مردم است؛ 

مردمی که زیر بار گرانی، 
تورم و ناکارآمدی مدیریتی 

قرار دارند و از مجلس انتظار 
ایستادگی و شفافیت دارند
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